em conformidade o disposto no §4º do art. 4º da Lei Municipal nº 3.941, de 20 de agosto de 2021, do
imóvel a seguir descrito:

Lote urbano n° 02 (dois) da quadra “D”, do Loteamento Berçário Industrial da Linha Porto
Alegre, objeto da matrícula n° 10.715, com área de 936,00m² (novecentos e trinta e seis
metros quadrados), sem benfeitorias, situado nesta cidade de Serafina Corrêa, na Via Del
Alba, lado par da numeração, distante 23,30m (vinte e três metros e trinta centímetros)
da esquina com a Via Dei Monti, no quarteirão formado pela Via Del Alba, Via Dei Monti

[...]

rural nº 08, da Linha Quinze de Novembro, de propriedade de Globbo Construções e
Incorporações  Ltda;  e  ao  OESTE,  por  23,40m  (vinte  e  três  metros  e  quarenta
centímetros), com a Via Del Alba.

Art. 3° Para fins legais, fica avaliado o terreno a que se refere o art. 2° desta Lei em R$
177.840,00 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais).

Art. 4° Para fazer jus ao incentivo previsto nesta Lei, a empresa assumirá os seguintes
encargos, os quais, obrigatoriamente, deverão constar no instrumento de formalização do incentivo: 

I  – edificar e dar início às atividades, na forma do projeto aprovado, no prazo de 18
(dezoito) meses, a contar da autorização de construção;

II – aumentar o faturamento durante o período de 8 (oito) anos, a contar da instalação
da beneficiária no imóvel, em no mínimo 40% (quarenta por cento), partindo da base mínima de R$
266.363,75 (duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos);

III  –  aumentar o número de empregos formais em no mínimo 4 (quatro),  durante o
período de 8 (oito) anos, a contar da instalação da beneficiária no imóvel, partindo da base mínima de 5
(cinco);

IV – após o 8º (oitavo) ano, comprovado o encargo assumido no inciso III deste artigo, a